2

[image: image2.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.04.2020
                   № 55-р
д. Шапша
О проведении уборки от мусора

территорий населенных пунктов
сельского поселения Шапша

В рамках исполнения протокольных поручений заседания регионального оперативного штаба по предупреждению завоза и  распространения коронавирусной инфекции, согласно Правил по благоустройству, утвержденных решением Совета депутатов от 25.04.2018 №300 на территории сельского поселения Шапша:
1. Произвести  в период с 21 по 26 апреля 2020 года в населенных пунктах сельского поселения Шапша уборку территорий  от мусора.
 1.1.  Руководителям организаций, учреждений независимо от организационно-правовых форм, обеспечить своевременную и качественную очистку и  уборку от мусора, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков (внутренние территории) и  прилегающих территорий к объектам, включая  10- метровую зону.
 1.2. Жителям населенных пунктов сельского поселения произвести качественную очистку и  уборку от мусора, принадлежащих им на праве собственности земельных участков (домовладения), а также прилегающих территорий к домовладениям, включая  10- метровую зону.
1.3. Жителям сельского поселения в срок до 26 апреля 2020 года привести в порядок места захоронения родных и близких на сельских кладбищах.

2. Администрации сельского поселения Шапша организовать  уборку мест общего пользования на территории поселения с привлечением к исполнению работ  ИП Литунова Д.В. в соответствии с муниципальным контрактом от 23.12.2019 № 0187300013619000016.
3. Санитарной комиссии сельского поселения в срок до 28 апреля 2020 года осуществить проверку санитарного состояния территорий, прилегающих к организациям, учреждениям, домовладениям.

  Результаты проверки оформить актом и предоставить главе сельского поселения не позднее 28 апреля 2020 года.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главного специалиста администрации сельского поселения Л.А.Русанову.
	            [image: image1.emf]
Глава поселения
	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]

Владелец [Владелец сертификата 1]

Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	Л.А.Овчерюкова